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EU:n biodiversiteettistrategian kansallisten sitoumusten valmistelu  
 
Ohjausryhmän ja työryhmän ensimmäinen kokous   
 

Aika Aika 15.2.2022, klo 10:00-12:30 

Paikka Paikka Etäkokous (Teams) 

Osallistujat Ohjausryhmä:  

Juhani Damski (puheenjohtaja) Ympäristöministeriö 

Ilkka Herlin (varapuheenjohtaja)  

Tarja Haaranen Ympäristöministeriö 

Jaana Husu-Kallio Maa- ja metsätalousministeriö 

Erja Fagerlund Työ- ja elinkeinoministeriö 

Armi Liinamaa Valtiovarainministeriö 

Tero Toivanen BirdLife Suomi ry 

Minna Ojanperä Elinkeinoelämän keskusliitto 

Mari Rajala Pirkanmaan ELY-keskus 

Sini Harkki Greenpeace 

Tapio Gustafsson Kalatalouden Keskusliitto ry 

Aleksi Lehikoinen Luonnontieteellinen keskusmuseo  

Marko Mäki-Hakola MTK ry 

Ruut-Maaria Rissanen Pirkanmaan liitto 

Henrik Jansson Metsähallitus, Luontopalvelut 

Jussi Kumpula Metsähallitus, Metsätalous Oy 

Tiina Vuoristo Metsäteollisuus ry 

Leena Lahdenvesi-Korhonen Maa- ja kotitalousnaisten Keskus  

Jan Saijets Saamelaiskäräjät 

Anniina Kostilainen Sahateollisuus ry 

Tommi Maasilta Suomen Kuntaliitto ry 

Harri Hölttä Suomen luonnonsuojeluliitto ry 

Anna Rakemaa Suomen metsäkeskus 

Marko Svensberg Suomen riistakeskus 

Mats Nylund SLC r.f. 

Hannu Moilanen Suomen Vesiensuojeluyhdistysten liitto 

Raija-Leena Ojanen WWF Suomi 

Janne Kotiaho (pys. asiantuntija) Suomen Luontopaneeli 

 Työryhmä: 

Mikko Kuusinen (puheenjohtaja) Ympäristöministeriö 

Saara Bäck (varapuheenjohtaja) Ympäristöministeriö 

Päivi Gummerus-Rautiainen Ympäristöministeriö 

Johanna Vanhatalo Maa- ja metsätalousministeriö 

Pöytäkirja  
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Katja Matveinen Maa- ja metsätalousministeriö 

Johanna Niemivuo-Lahti Maa- ja metsätalousministeriö 

Tuomas Lahti Uudenmaan ELY-keskus 

Teija Jokinen Varsinais-Suomen ELY-keskus 

Meri Kallasvuo Luonnonvarakeskus 

Anna-Rosa Asikainen MTK ry 

Tuula Kurikka Metsähallitus, Luontopalvelut 

Niklas Björkqvist Metsähallitus, Metsätalous Oy 

Tiina Vuoristo  Metsäteollisuus ry 

Aino Kulonen Suomen Kuntaliitto ry 

Paloma Hannonen Suomen luonnonsuojeluliitto ry 

Jarkko Partanen Suomen metsäkeskus 

Petri Ahlroth Suomen ympäristökeskus SYKE 

Olli Ojala (pys. asiantuntija) Ympäristöministeriö 

Hanna-Leena Keskinen (pys. asiantuntija) Ympäristöministeriö 

Penina Blankett (pys. asiantuntija) Ympäristöministeriö 

Aino Lipsanen (sihteeri) Ympäristöministeriö 

Saija Koljonen (sihteeri) Suomen ympäristökeskus SYKE 

Vierailijat Martin Forsius Suomen ympäristökeskus SYKE 

Inka Keränen Suomen ympäristökeskus SYKE 

Saija Kuusela Suomen ympäristökeskus SYKE 

Kimmo Syrjänen Suomen ympäristökeskus SYKE 

 

1. Kokouksen avaus 

Ohjausryhmän puheenjohtaja kansliapäällikkö Juhani Damski avasi kokouksen klo 10:00. Lyhyet 

avauspuheenvuorot käyttivät hänen lisäkseen ohjausryhmän varapuheenjohtaja Ilkka Herlin sekä 

ohjausryhmän jäsen, maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio.  

2. Esittäytymiskierros 

Ohjausryhmän ja työryhmän jäsenet esittäytyivät. 

3. Sitoumusten tehtävänannon esittely 

Työryhmän puheenjohtaja Kuusinen esitteli komission tehtävänannon kansallisten sitoumusten laatimiseksi 

sekä työn järjestämistä ja aikataulua.  

 Keskustelussa todettiin, että ympäristöministeriön esitykset Suomen kansallisiksi sitoumuksiksi 

käsitellään poliittisella tasolla ennen toimittamista komissiolle. Ympäristöministeriö koostaa esitykset 

määrämuotoisiksi sitoumuksiksi hankkeessa valmistellun ehdotuksen pohjalta.  
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 Ohjausryhmän roolista tarkennettiin, että asettamispäätöksen mukaisesti ohjausryhmä seuraa 

hankkeen etenemistä ja käsittelee työryhmän työhön liittyviä keskeisiä kysymyksiä. Ohjausryhmä ei 

erikseen hyväksy työryhmän esitystä.  

 Vaikutustenarviointi kytketään mukaan osaksi valmisteluprosessia. 

 Sitoumusten valmistelu linkittyy myös kansallisen biodiversiteettistrategian valmisteluun, etenkin 

strategian pohjalta tehtävällä toimintasuunnitelmalla tulee olemaan paljon yhtymäkohtia tässä 

hankkeessa keskusteltuihin toimenpiteisiin.   

4. Suomen suojelualueverkoston nykytila  

Saija Kuusela esitteli Suomen suojelualueverkoston nykytilaa elinympäristöryhmittäin KOKASU–hankkeen 

pohjalta (Kohti kattavaa suojelualueverkostoa). 

 Keskustelussa todettiin, että porojen laidunpaineeseen vaikuttaa myös ympäröivien alueiden 

maankäyttö. Tunturialueiden kokonaisuutta tulisi käsitellä kokonaisuutena, ei vain yksittäisinä 

luontotyyppeinä. 

 Luontotyyppitiedossa on suuria puutteita etenkin suojelualueiden ulkopuolella, mikä tekee 

lisäsuojelutarpeiden tunnistamisesta haastavaa.  

 Luontotyyppien tarkastelussa käytetään sekä luontodirektiivin luontotyyppejä että kansallisesti 

uhanalaisiksi arvioituja luontotyyppejä. 

 Esim. harjujen paahderinteet sisältyvät metsätarkasteluun, mutta tarkempia analyyseja tarvittaisiin.  

 Pohjavesialueet ovat toistaiseksi tämän hetkisen KOKASU-tarkastelun ulkopuolella.  

 Sisävesien osalta joudutaan tällä hetkellä turvautumaan vesienhoidossa määriteltyihin (VPD) 

vesimuodostumiin, joita ei ole välttämättä rajattu luonnontieteellisin perustein. KOKASU-tarkastelussa 

on kuitenkin perusteena erityisesti luontotyyppi- ja lajitieto myös sisävesien osalta. 

 EU-jäsenmaat tulevat tekemään sitoumusten pohjalta yhteistyötä komission johdolla vuonna 2023. 

Erityisesti muuttavien lajien osalta tämä yhteistyö tulee olemaan tärkeää. 

5. Vanhat ja luonnontilaiset metsät Suomessa 

Kimmo Syrjänen esitteli vanhojen ja luonnontilaisten metsien suojelun nykytilaa Suomessa.  

 Keskustelussa todettiin, että vanhojen metsien määritelmien kynnysarvot ovat Suomen kannan 

mukaan kansallisesti määriteltävä asia. Boreaalisen vyöhykkeen EU-jäsenmaat ovat käyneet 

keskustelua asiasta, ja tutkijatasolla on tehty yhteistyötä Baltian maiden ja Pohjoismaiden välillä.  

 Nostettiin esiin, että kynnysarvojen tulisi olla luonnontieteellisesti perusteltuja. 

 OECM alueiden määrittelyssä Ylä-Lapin sopimuskohteet (luonnontilaisen kaltaiset alueet) nousivat 

esiin mahdollisina kohteina. 
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6. Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hiilensidonnan yhteensovittaminen 

Martin Forsius esitteli luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hiilensidonnan yhteensovittamista IBC-Carbon 

–hankkeen pohjalta.  

 Keskustelussa todettiin, että monimuotoisuuden ja hiilensidonnan tarkastelu lisää päätöksenteon 

monimutkaisuutta. Ilmastonmuutoksen torjuntaa ja luonnon monimuotoisuutta on tärkeää käsitellä 

integroidusti kokonaisuutena.  

 Ehdotettiin, että hiilensidonnan ja hiilivarastojen turvaamisen rahoituksen olisi perusteltua tulla 

ympäristölle haitallisista tuista.  

 Keskustelussa ehdotettiin, että myös potentiaaliset kohteet tulisi huomioida erityisesti valtion maiden 

osalta Etelä-Suomessa. Näissä kohteissa voisi olla monimuotoisuuden kannalta merkittäviä kohteita 

tulevaisuudessa ja valtion mailla suojelu on helpointa toteuttaa. 

7. Luonto- ja lintudirektiivien lajien ja luontotyyppien suojelutason nykytila 

Suomessa 

Inka Keränen esitteli luonto- ja lintudirektiivien lajien ja luontotyyppien suojelutason nykytilaa Suomessa 

VASU-hankkeen pohjalta (Arvio EU:n biodiversiteettistrategian 2030 vaikutuksista Suomessa –hanke).  

 Keskustelussa tarkennettiin, että 30% tavoitteessa viitataan lajien ja luontotyyppien kappalemäärään. 

Tarkoituksena on parantaa tilaa 30%:lla lajeista ja luontotyypeistä.  

8. Työskentelyn aikataulu 2022 

Vuoden 2022 kokousaikataulu on jaettu kaikille Tiimerin kautta. Työryhmä kokoontuu seuraavan kerran 9.3. ja 

ohjausryhmä 3.5. 

Jatkossa kokouksissa käsiteltävä aineisto ja taustamuistio jaetaan osallistujille viikkoa ennen kokousta. 

9. Kokouksen päättäminen  

Kokous päätettiin klo 12:34. 

 


